2022年 10月 4日

各位

エンデバー・ユナイテッド株式会社

株式会社 JOETSUの株式譲渡に関するお知らせ

弊社が管理・運営するファンド、エンデバー・ユナイテッド投資事業有限責任組合は、2022年 9

月 30日に、保有する株式会社 JOETSU（以下「JOETSU」）の全株式を、株式会社群馬銀行の

100％出資子会社であるぐんま地域共創パートナーズ株式会社（以下「GRASP」）が運営する、ぐ

んま地域共創ファンドへ譲渡いたしましたので、お知らせいたします。

JOETSUは、「企業様の思いをその先のお客様との接点において、最適な情報を最適なタイミ

ングで提供することで企業様の課題を解決すること」を企業理念に、情報加工業という考えのも

と、企業のマーケティングにおける多様な課題に対して、Offlineから Onlineまでを統合した総合

的かつ高品質なサービスを提供しています。

2017年 10月に弊社が経営参画した後においては、円滑な経営承継、経営改善を実現するととも

に、ロールアップ投資や事業提携等の取り組みを通じ、祖業の印刷業から上述の総合マーケティ

ング企業への転換を果たしてまいりました。

「デジタル化の推進」を基本方針の一つに掲げる群馬銀行グループを新たなパートナーに迎え

入れることにより、地域の企業や公共団体等のデータ利活用の推進およびデジタルマーケティン

グを活用した各種施策のサポートサービス業務をさらに強化することで、地域のデジタル化促進

および地域の活性化にこれまで以上の貢献が可能になるものと考えております。

＜JOETSUの概要＞

会社名：  株式会社 JOETSU

代表者：  代表取締役社長 関 智宏

所在地：  群馬県前橋市大渡町 2-2-1

＜GRASPの概要＞

会社名：  ぐんま地域共創パートナーズ株式会社

代表者：  代表取締役社長 鏡山 英男

所在地：  群馬県前橋市元総社町194番地（群馬銀行本店内）

以上